[bookmark: _GoBack][image: ]
Российская Федерация
Ростовская область
Зимовниковский район
муниципальное образование «Камышевское сельское поселение»
Администрация Камышевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 января 2024 года
	№ 14
	х. Камышев

	«О внесении изменений в постановление Администрации Камышевского сельского поселения от 13.12.2018 № 119 «Об утверждении муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»»

В соответствии с постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 15.10.2018 № 102 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Камышевского сельского поселения», Администрация Камышевского сельского поселения постановляет:

          1. Внести в приложение к постановлению Администрации Камышевского сельского поселения от 13.12.2018 № 119 «Об утверждении муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Камышевского сельского поселения 	              С.А. Богданова

Приложение
к постановлению
Администрации Камышевского сельского поселения
от 26.01.2024 г. № 14

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению Администрации Камышевского сельского поселения от 13.12.2018 № 119 «Об утверждении муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	[bookmark: sub_1009]«Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	–
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств местного бюджета составляет 78055,7 тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	местный бюджет

	2019
	4438,0
	4438,0

	2020
	4752,5
	4752,5

	2021
	5599,1
	5599,1

	2022
	19822,4
	19822,4

	2023
	9480,0
	9480,0

	2024
	9105,5
	9105,5

	2025
	9346,6
	9346,6

	2026
	9354,3
	9354,3

	2027
	4078,6
	4078,6

	2028
	4078,6
	4078,6

	2029
	4078,6
	4078,6

	2030
	4078,6
	   4078,6»;

	1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечения и организация бюджетного процесса» изложить в следующей редакции:

	[bookmark: sub_1100][bookmark: sub_2109]«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств местного бюджета составляет 78055,7 тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	местный бюджет

	2019
	4438,0
	4438,0

	2020
	4752,5
	4752,5

	2021
	5599,1
	5599,1

	2022
	19822,4
	19822,4

	2023
	9480,0
	9480,0

	2024
	6806,9
	6806,9

	2025
	6763,8
	6763,8

	2026
	4078,6
	4078,6

	2027
	4078,6
	4078,6

	2028
	4078,6
	4078,6

	2029
	4078,6
	4078,6

	2030
	4078,6
	4078,6»;

[bookmark: sub_310]

	1.3. Приложения № 3 изложить в редакции:

8

	[bookmark: sub_1002]

	«Приложение № 3
к муниципальной программе Камышевского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы Камышевского сельского поселения «Управление
муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия
подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	всего
в том числе:
	–
	–
	–
	–
	88212,8
	4438,0
	4752,5
	5599,1
	19822,4
	9480,0
	9105,5
	9346,6
	9354,3
	4078,6
	4078,6
	4078,6
	4078,6

	Администрация Камышевского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	88212,8
	4438,0
	4752,5
	5599,1
	19822,4
	9480,0
	9105,5
	9346,6
	9354,3
	4078,6
	4078,6
	4078,6
	4078,6

	Подпрограмма 1 «Долгосрочное финансовое планирование»
	Администрация Камышевского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.1.
Реализация мероприятий по росту доходного потенциала Камышевского сельского поселения
	Администрация Камышевского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.2.
Формирование расходов местного бюджета в соответствии с муниципальными программами
	Администрация Камышевского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2 «Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса»
	Администрация Камышевского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	88212,8
	4438,0
	4752,5
	5599,1
	19822,4
	9480,0
	9105,5
	9346,6
	9354,3
	4078,6
	4078,6
	4078,6
	4078,6

	Основное мероприятие 2.1.
Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Администрация Камышевского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 2.2.
Обеспечение деятельности аппарата Администрации Камышевского сельского поселения
	Администрация Камышевского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	87659,3
	4394,5
	4699,1
	5537,5
	19752,4
	9407,0
	9016,5
	9265,1
	9272,8
	4078,6
	4078,6
	4078,6
	4078,6

	951
	0104
	1020000110
	120
	65138,5
	3753,5
	3985,2
	4752,6
	6189,9
	7673,7
	7926,2
	8126,5
	8126,5
	3651,1
	3651,1
	3651,1
	3651,1

	951
	0104
	1020000190
	240
	21944,8
	594,4
	700,6
	769,8
	13511,0
	1491,3
	1087,4
	1135,7
	1143,4
	377,8
	377,8
	377,8
	377,8

	951
	0104
	1020099990
	850
	576,0
	46,6
	13,3
	15,1
	51,5
	242,0
	2,9
	2,9
	2,9
	49,7
	49,7
	49,7
	49,7

	Основное мероприятие 2.3.
Организация планирования и исполнения расходов местного бюджета
	Администрация Камышевского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 2.4.
Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации, контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок получателями средств местного бюджета
	Администрация Камышевского сельского поселения
	951
	0104
	1020086040
	540
	553,5
	43,5
	53,4
	61,6
	70,0
	73,0
	89,0
	81,5
	81,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Управление муниципальным долгом Зимовниковского района»
	Администрация Камышевского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 3.1.
Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Камышевского сельского поселения, управления муниципальным долгом Камышевского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Администрация Камышевского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 3.2. Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Камышевского сельского поселения
	Администрация Камышевского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

[bookmark: sub_1005]Примечание.
Список используемых сокращений:
ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;
Рз Пр – раздел, подраздел;
ЦСР – целевая статья расходов;
ВР – вид расходов.».

image1.png

Российская Федерация

Ростовская область

Зимовниковский район

муниципальное образование «Камышевское сельское поселение»

Администрация Камышевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

6

я

н

в

а

р

я

20

2

4

года

№

1

4

х. Камышев

«

О внесении изменений в

пос

т

а

н

о

в

л

е

ние А

дминистрации

Камышевского сельского поселения

от 13.12.2018

№

119 «

Об

утверждении муниципальной

программы

Камышевского сельского

поселения

«

Управление

муниципальными финансами и

создание условий для эффективного

управления

муниципальными

финанс

а

м

и

»

»

В соответствии

с

постановлением

Администрации

Камышевского сельского

поселения

от

15

.

10

.2018 №

102

«Об утверждении Порядка разработки, реализации

и оценки эффективности муниципальных программ

Камышевского сельского

поселения

»

,

Администрация

Ка

м

ы

ш

е

в

с

к

ого с

ельского поселения

постановляет

:

1.

Внести в приложение к постановлению Администрации Камышевского

сельского поселения от 13.12.2018

№ 119

«

Об утверждении муниципальной

программы

Камышевского сельского поселения

«

Управление муниципа

л

ь

н

ы

м

и

финансами и

создание условий для эффективного управления

муниципальными

финансами

»

изменения согласно приложению.

2

.

Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Камышевского

сельского

поселения

С.

А

.

Б

о

г

д

анова

  Российская Федерация   Ростовская область   Зимовниковский район   муниципальное образование «Камышевское сельское поселение»   Администрация Камышевского сельского поселения     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 6   я н в а р я   20 2 4   года  №   1 4  х. Камышев

« О внесении изменений в  пос т а н о в л е ние А дминистрации  Камышевского сельского поселения  от 13.12.2018   №  119 « Об  утверждении муниципальной  программы   Камышевского сельского  поселения   « Управление  муниципальными финансами и  создание условий для эффективного  управления   муниципальными  финанс а м и » »

  В соответствии   с   постановлением  Администрации  Камышевского сельского  поселения  от  15 . 10 .2018 №  102   «Об утверждении Порядка разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ  Камышевского сельского  поселения » ,  Администрация  Ка м ы ш е в с к ого с ельского поселения  постановляет :                   1.   Внести в приложение к постановлению Администрации Камышевского  сельского поселения от 13.12.2018  № 119  « Об утверждении муниципальной  программы   Камышевского сельского поселения  « Управление муниципа л ь н ы м и   финансами и   создание условий для эффективного управления   муниципальными  финансами »   изменения согласно приложению.      2 .   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.       Глава Администрации    Камышевского   сельского  поселения                   С. А .   Б о г д анова